证券代码：603839          证券简称：安正时尚         公告编号：2022-030

安正时尚集团股份有限公司

关于 2022 年日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

⚫ 是否需要提交股东大会审议：否

⚫ 该项日常关联交易为公司正常经营行为，以市场公允价格为定价标准，未

对关联方形成较大的依赖。

随着业务合作范围的拓展，安正时尚集团股份有限公司（以下简称“公司”）

及其下属公司将与上海九冬电子商务有限公司（以下简称“九冬电子”）、上海

创趣电子商务有限公司（以下简称“创趣电子”）在日常经营中发生业务方面的

关联交易，预计2022年度总金额为2,600万元（含税）。

一、预计2022年日常关联交易的基本情况

2022年度日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

关联方 关联交易类别
2022 年

预计金额

本年年初至披露日

与关联人累计已发

生的交易金额

2021 年

实际发

生金额

占同类业

务比例

（％）

本次预计金额与上

年实际发生金额差

异较大的原因

九冬电子

向关联方授权使用“青

蛙王子”商标生产并在

指定线上渠道销售

300 / / / /

向关联方销售产品 2000 / / / /

小 计 2300 / / / /

创趣电子
关联人提供整体外包

运营服务
300 53.27 / 17.76 /

 总计 2600 53.27 /  /

注：

1、 公司间接持有上海蛙品儿童用品有限公司（以下简称“上海蛙品”）50%股权，“青蛙

王子”商标是由“上海蛙品”注册并持有。“上海蛙品”与“九冬电子”发生的交易属

于关联交易。

2、 郑磊鑫系公司实际控制人郑安政董事长的子女，自本公告之日起 6 个月内拟收购“创趣

电子”，若上述收购完成，则公司及下属公司与“创趣电子”发生的交易将属于关联交

易。

二、关联方介绍和关联关系

（一）上海九冬电子商务有限公司

1.关联法人：上海九冬电子商务有限公司

2.企业类型：有限责任公司

3.法定代表人：陈听听

4.成立日期：2021 年 4月 14日

5.注册资本：500 万元

6.住所：上海市青浦区练塘镇朱枫公路 6186 弄 41 号 2幢 B区 1002 室

7.经营范围：一般项目：互联网销售（除销售需要许可的商品）；图文设计

制作；广告设计、代理；广告制作；广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版

单位）；信息系统集成服务；企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨

询服务）；礼仪服务；从事计算机科技、软件科技、网络科技领域内的技术开发、

技术转让、技术咨询、技术服务；文化创意服务；服装服饰批发；服装辅料销售；

鞋帽批发；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；箱包销售；皮革

制品销售；针纺织品销售；家居用品销售；办公用品销售；化妆品批发；体育用

品及器材批发；电子产品销售；家用电器销售；通讯设备销售；建筑材料销售；

玩具销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许

可项目：货物进出口；技术进出口。

8.关联关系：“九冬电子”实际控制人为郑磊鑫(郑磊鑫间接持有该公司 80%

股权)，郑磊鑫系公司实际控制人郑安政董事长先生的子女。根据《上海证券交

易所股票上市规则》等规定，上述交易构成了关联交易。

（二）上海创趣电子商务有限公司

1.关联法人：上海创趣电子商务有限公司

2.企业类型：有限责任公司

3.法定代表人：刘丽侠

4.成立日期：2016 年 7月 25 日

5.注册资本：300 万元

6.住所：上海市闵行区光华路 248 号 53幢 8 层 801 室

7.经营范围：许可项目：货物进出口；技术进出口；食品销售。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批

准文件或许可证件为准）一般项目：互联网销售（除销售需要许可的商品）；技

术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、技术推广、技术交流；软件开发；软

件销售；专业设计服务；服装服饰、鞋帽、箱包、机械设备、针织品、玩具、工

艺美术品及收藏品（象牙及其制品除外）、灯具、文具用品、电子产品、眼镜（不

含隐形眼镜）、体育用品、化妆品、钟表、日用品、家用电器、陶瓷制品、塑料

制品、计算机软硬件及辅助设备、厨房用品、珠宝首饰、建材、汽车零配件、食

用农产品的批发、零售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）

8.关联关系：郑磊鑫系公司实际控制人郑安政董事长的子女，自本公告之日

起 6个月内拟收购“创趣电子”，根据《上海证券交易所股票上市规则》，若上述

收购完成，则公司及下属公司与“创趣电子”发生的交易将属于关联交易。

三、关联交易主要内容和定价政策

（一）关联交易主要内容

1、九冬电子

“上海蛙品”授权“九冬电子”使用 “青蛙王子”商标生产并在指定线上

渠道销售“青蛙王子”品牌产品，“九冬电子”应向“上海蛙品”支付商标许可

费，商标许可费为“九冬电子”使用“青蛙王子”授权商标生产并在指定渠道销

售授权产品所得净销售额的4%。净销售额的计算公式为授权产品的买家付款总金

额减退货退款，该部分预计发生金额300万元。

 “九冬电子”向“上海蛙品”采买“青蛙王子”品牌产品在指定线上渠道

销售产品，预计金额2000万元。

2、创趣电子

“创趣电子”为公司下属上海安喆服饰有限公司（以下简称“安喆服饰”旗

下品牌“IMM尹默”在天猫旗舰店、尹默抖音小店以及尹默唯品会等线上旗舰店

整体外包运营服务商，“安喆服饰”支付相应费用，预计金额300万元。

（二）定价政策

公司下属公司与关联方之间发生的各项关联交易，其交易价格按照市场公允

价格合理确定，在定价政策方面与非关联方交易相比，价格合理、公允，不会损

害公司及全体股东的利益。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易是结合本年度公司经营计划、业务发展需要以及市场情况，开

展的正常、合法的经济行为，遵循了公允的市场价格和条件，能够充分利用关联

方拥有的资源和业务优势，推动公司下属公司业务发展。公司及下属不会因此类

关联交易而对关联方产生依赖性，也不会对公司未来的财务状况和经营成果及中

小股东利益带来影响和损害。上述日常关联交易在公司生产经营中具有必要性和

持续性，发生的关联交易，不会损害上市公司或中小股东的利益，也不影响上市

公司的独立性。

五、上网公告附件

1.安正时尚集团股份有限公司独立董事关于第五届董事会第十八次会议相

关事项的独立意见；

2.安正时尚集团股份有限公司第五届董事会第十八次会议决议。

特此公告。

安正时尚集团股份有限公司

                          董  事  会

2022年 4月 28日